
(Colegiado de Vereadores) 

Denomina as vias do loteamento Alphaville Jundiaí – Fase 02 (Bairro Terra
Nova).

Art.  1º.  São  denominadas,  conforme  assinalado  nos  croquis  integrantes

desta lei, as seguintes vias do loteamento Alphaville Jundiaí – Fase 02, no Bairro Terra Nova:

I – a Rua 03, “Alameda dos MORANGOS” (croqui 1165594);

II – as ruas 03-A e 03-B, “Alameda das JACAS” (croqui 1165627);

III – a Rua 21, “Alameda dos CAMBUCIS” (croqui 1165579);

IV – a Rua 22, “Alameda das GOIABAS” (croqui 1165619);

V – a Rua 23, “Alameda dos JAMBOS” (croqui 1165634);

VI – a Rua 24, “Alameda dos CAQUIS” (croqui 1165583);

VII – a Rua 25, “Alameda das ATEMÓIAS” (croqui 1165601); e

VIII – a Rua 26, “Alameda das TANGERINAS” (croqui 1165647).

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
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J u s t i f i c a t i v a

O  presente  projeto  de  lei  tem  como  objetivo  aquilo  que  já  vem

sinteticamente expresso em sua ementa, qual seja, atribuir aos locais em questão o nome proposto.

Portanto,  juntando toda a documentação que se mostra necessária a fim de que essa providência

chegue  a  bom  termo,  buscamos  o  importante  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  aprovação  da

iniciativa.

COLEGIADO DE VEREADORES

ADRIANO SANTANA DOS SANTOS ANTONIO CARLOS ALBINO

CÍCERO CAMARGO DA SILVA CRISTIANO LOPES

DANIEL LEMOS DIAS PEREIRA DOUGLAS MEDEIROS

EDICARLOS VIEIRA ENIVALDO RAMOS DE FREITAS

FAOUAZ TAHA JOSÉ ANTÔNIO KACHAN JÚNIOR

LEANDRO PALMARINI MADSON H. NASCIMENTO SANTOS

MARCELO ROBERTO GASTALDO MÁRCIO PENTECOSTES DE SOUSA

PAULO SERGIO MARTINS QUÉZIA DOANE DE LUCCA

ROBERTO CONDE ANDRADE ROGÉRIO RICARDO DA SILVA

ROMILDO ANTONIO DA SILVA
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GABINETE VEREADOR ANTÔNIO CARLOS ALBINO

Of.aca-597/2023

Jundiaí, 06 de outubro de 2023

Ao Senhor

CARLOS AUGUSTO MOTTA MONTEIRO NAVIGLI 

Diretor do Departamento de Apoio Parlamentar

Assunto: Informações sobre denominação de vias 

Com o intuito de subsidiar os trabalhos legislativos, solicitamos as seguintes

informações a respeito das vias internas do Loteamento Alphaville 2, conforme imagens anexas:

–  As  vias  em  questão  já  foram  regularizadas  e  integram  o  patrimônio

municipal?

– São passíveis de denominação? 

Certos  de contar  com vossa habitual  atenção,  renovamos nossos votos  de

estima e consideração.

________________________________________________________________________________________________
_
Rua Barão de Jundiaí, 128 Sala 26  2° Andar Tel (11) 4523-4505 (11) 97164-3550 fax (11) 4586-2407
Jundiaí - SP, Cep 13201-010 – Caixa Postal 183 www.jundiai.sp.leg.br
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GABINETE VEREADOR ANTÔNIO CARLOS ALBINO

________________________________________________________________________________________________
_
Rua Barão de Jundiaí, 128 Sala 26  2° Andar Tel (11) 4523-4505 (11) 97164-3550 fax (11) 4586-2407
Jundiaí - SP, Cep 13201-010 – Caixa Postal 183 www.jundiai.sp.leg.br
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Timbre

Despacho Nº SEI 1165665/2023 Em 30/10/2023

A

UGCC/DAP

Consultado o sistema de logradouros e site dos Correios, verificamos que das Ruas listadas em anexo, a
Alameda dos Buritis e Alameda das Tâmaras, já possuem cadastro no Município de Jundiaí e não poderão
ser utilizadas. Considerando que existem mais três opções indicadas no croqui em anexo, indicadas pelos
moradores, estava faltando um nome e com isso, em contato telefônico com o representante do
Condomínio, a opção de Alameda das Tangerinas. 

Portanto, segue abaixo as referidas denominações e seus croquis das Ruas faltantes do Loteamento
Alphaville:

Rua 21 - Alameda dos Cambucis 1165579

Rua 24 - Alameda dos Caquis 1165583

Rua 03 - Alameda dos Morangos 1165594

Rua 25 - Alameda das Atemóias 1165601

Rua 22 - Alameda das Goiabas 1165619

Ruas 03-A e 03-B - Alameda das Jacas 1165627

Rua 23 - Alameda dos Jambos 1165634

Rua 26 - Alameda das Tangerinas 1165647

logotipo
Documento assinado eletronicamente por Claudinei Jose Mello Trinca, Técnico Industrial em
Edificações, em 30/10/2023, às 16:51, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 8.424/2015 e art. 9º,
inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

QRCode
Assinatura

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.jundiai.sp.gov.br
informando o código verificador 1165665 e o código CRC 21A1D482.

Avenida da Liberdade s/n - Paço Municipal  - Bairro Jd. Botânico - Jundiaí - SP - CEP 13214-900

Tel: 11 4589 8357 - jundiai.sp.gov.br

PMJ.0034261/2023 1165665v3
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Antonio Carlos Albino <albino@jundiai.sp.leg.br>

ERRATA - Resposta ao Ofício ACA 597/2023
1 mensagem

PMJ/Departamento de Apoio Parlamentar <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br> 20 de fevereiro de 2024 às 09:54
Responder a: PMJ/Departamento de Apoio Parlamentar <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br>

Nobre Edil,

Em atenção ao ofício em questão, conforme manifestado pelos órgãos técnicos competentes, as vias em
questão, situadas no Loteamento Alphaville, integram o patrimônio público municipal, encontram-se oficializadas
e não receberam denominações.

Informamos ainda que, consultado nosso sistema de logradouros e o Portal GeoJundiaí, e considerando o
traçado das vias definidos em reuniões, dentre as quais algumas devem ser unas e contíguas, segue abaixo a
relação de todas as vias que poderão ser denominadas e respectivos nomes propostos e croquis das Ruas
faltantes do Loteamento Alphaville:

Rua 21 - Alameda dos Cambucis (Croqui 1165579)
Rua 24 - Alameda dos Caquis (Croqui 1165583)
Rua 03 - Alameda dos Morangos (Croqui 1165594)
Rua 25 - Alameda das Atemóias (Croqui 1165601)
Rua 22 - Alameda das Goiabas (Croqui 1165619)
Ruas 03-A e 03-B - Alameda das Jacas (Croqui 1165627)
Rua 23 - Alameda dos Jambos (Croqui 1165634)
Rua 26 - Alameda das Tangerinas (Croqui 1165647)

Ressaltamos que, para instruir corretamente o projeto de lei de denominação, os croquis encontram-se anexos.

Respeitosamente.

Departamento de Apoio Parlamentar
Unidade de Gestão da Casa Civil
Prefeitura do Município de Jundiaí

10 anexos
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